
Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 1 z 12 
 

   ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU 
                                80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A 
                                                Sekretariat tel. (58) 32-64-990; Regon: 191687276 
                                             www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl 

 
WZP.26.28.2024.AG L.p. 3.                                                                            Gdańsk, dnia 17.05.2024 r. 
 

Platforma zakupowa Zamawiającego 

 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: „Budowę nowego przebiegu drogi 

wojewódzkiej nr 231 na odcinku od Skórcza do węzła autostrady A1 Kopytkowo, Etap I, Skórcz - Mirotki”. 

 

Oznaczenie postępowania: 28/WZP/2024/PN/WRI. 

 

ZAPYTANIA NR 2 

(pytania od nr 16 do nr 69) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.                 

z 2023, poz. 1605 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski                                   

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 16: Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05.A.  
W SST dla granulatu asfaltowego, poza standardowymi wymaganiami określonymi w normie PN-EN 13108-8, 
które są podane w dokumencie technicznym WT-2 2014 – część I przywołany w pkt 10.2, pojawiły się również 
odwołania w pkt. 2.2 tablica 1 do załącznika nr 9.2.1, 9.2.2 oraz 9.2.3 z projektu RID I/6. Zapisy podane                        
w przywołanych załącznikach z projektu RID stanowią poważną przeszkodę w stosowaniu granulatu asfaltowego 
w projektowanych mieszankach mineralno-asfaltowych. Przywołane zapisy nie występują w żadnych 
dokumentach technicznych polskich lub zagranicznych. Granulat asfaltowy przy spełnieniu odpowiednich 
warunków jednorodności jest pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13108-8. Stosowanie 
granulatu asfaltowego każdorazowo potwierdzone jest oznaczeniem wymaganych parametrów gotowej mieszanki 
w badaniu typu w związku z tym nie wpływa on negatywnie na jakość i pozwala obniżyć koszty inwestycji. 
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania do projektowanych mieszanek mineralno                    
-asfaltowych na warstwę podbudowy i wiążącą granulatu asfaltowego w ilości 20% zgodnie z wymaganiami 
zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zapisy STWiORB w poruszanym zakresie pozostają bez 
zmian. 
 
Pytanie nr 17: Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05.A.  
W SST w pkt. 2.4.5 dla granulatu asfaltowego mamy zapis, że „w przypadku dozowania „na zimno” obowiązkowe 
jest składowanie granulatu pod zadaszeniem”. Prosimy o wykreślenie przywołanego zapisu, ponieważ wilgotność 
granulatu asfaltowego nie ma wpływu na jakość produkowanej mieszanki mineralno-asfaltowej tylko na ekonomię 
produkcji oraz ogranicza on konkurencję. Informujemy, że istnieją inne formy zabezpieczania materiałów przed 
opadami atmosferycznymi np. plandeki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zapisy STWiORB w poruszanym zakresie pozostają bez 
zmian. 
 

Pytanie nr 18: W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy niespójność w zakresie uziarnienia dla 
projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą na zjazdach dla kategorii ruchu KR 3-4 i KR 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 2 z 12 
 

1-2. W opisie projektu wykonawczego wskazano do zastosowania mieszankę AC 11 W natomiast w kosztorysie 
oraz SST podano mieszankę AC 16 W. Prosimy o potwierdzenie, że na warstwę wiążącą na zjazdach bitumicznych 
dla kategorii ruchu KR 3-4 i KR 1-2 należy zastosować mieszankę AC 16 W jak wskazano w kosztorysie i SST. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Warstwę wiążącą należy wykonać zgodnie z zapisami SST D.05.03.05.A. 
 
Pytanie nr 19: W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy niespójność w zakresie rodzaju asfaltu jaki należy 
zastosować do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą na zjazdach asfaltowych dla kategorii ruchu KR 3               
-4. W SST w pkt. 1.3 wskazano asfalt drogowy 35/50 natomiast w pkt. 2.2 tablica 1 podano asfalt modyfikowany 
PMB 25/55-60. Prosimy o potwierdzenie, że do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę 
wiążącą dla kategorii ruchu KR 3-4 na zjazdach bitumicznych należy zastosować asfalt drogowy 35/50. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Na zjazdach bitumicznych na warstwę wiążącą dla kategorii ruchu KR 3 
-4 należy zastosować asfalt 35/50.  
 
Pytanie nr 20: Dotyczy D.05.03.05.B W SST w pkt.1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-
asfaltową na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2 przy użyciu asfaltu drogowego 35/50, co 
jest niezgodne z przywołaną w pkt. 10.2 SST instrukcją techniczną WT-2 2014. Zgodnie ww. instrukcją techniczną 
do warstw wiążących/wyrównawczych dla kategorii ruchu KR1-2 należy obligatoryjnie stosować asfalt drogowy 
50/70. Prosimy potwierdzenie, że do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą z AC 16 
W dla kategorii ruchu KR 1-2 należy zastosować asfalt drogowy 50/70. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Na zjazdach bitumicznych na warstwę wiążącą dla kategorii ruchu KR 1         
-2 należy zastosować asfalt 50/70.  
 
Pytanie nr 21: Proszę o wyjaśnienie pojęć: "infrastruktura naziemna i infrastruktura nadziemna" użytych w pkt. 
7.5.1. i 7.5.2. SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż pojęcia użyte w pkt. 7.5.1. i 7.5.2. SWZ należy rozumieć jako sieci 
uzbrojenia terenu tj. wszelkiego rodzaju nadziemne, naziemne i podziemne przewody i urządzenia, w tym 
wodociągowe, kanalizacyjne, sanitarne, gazowe, cieplne, telekomunikacyjne, elektroenergetyczne i inne. 
 
Pytanie nr 22: Prosimy o zamieszczenie danych fotometrycznych typu Dialux. 
Odpowiedź: Zamawiający przekazuje dokumentację dotyczącą obliczeń fotometrycznych DIALux. 
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 23: Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 4 ust. 13 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego 
brzmienia: Za datę zapłaty należności uważać się będzie datę uznania na rachunku Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie nr 24: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 15 ust. 10 pkt 1) wzoru umowy poprzez 
nadanie mu następującej treści: 
nadające się do usunięcia i umożliwiające użytkowanie obiektu budowlanego lub jego części, to 
Zamawiający dokona odbioru robót i wyznaczy termin do usunięcia tych wad lub usterek, uwzględniając 
techniczne możliwości usunięcia wady w wyznaczonym terminie. (rozszerzenie zapisu co do terminu pochodzi                   
z par. 14 ust. 3 wzoru umowy) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 25: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 16 ust. 1-3 wzoru umowy poprzez nadanie 
mu następującej treści: 
1. Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy kary umowne: 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 3 z 12 
 

1) za zwłokę w dotrzymaniu terminu zakończenia robót w wysokości 0,03% wynagrodzenia umownego 
określonego w § 3 ust. 1, liczonego bez podatku od towarów i usług, w wysokości z dnia zawarcia Umowy, 
za każdy dzień zwłoki, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazany do zmiany przez Wykonawcę zapis umowny jest identyczny  
z zawartym w przekazanym na postępowaniu przetargowym wzorze Umowy. 
2) za zwłokę w dotrzymaniu terminu złożenia wniosku o pozwolenie na użytkowanie lub zawiadomienie 

odpowiedniego organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy dla obiektu budowlanego i wszystkich 
jego elementów w wysokości 0,01% wynagrodzenia umownego określonego w § 3 ust. 1 liczonego bez 
podatku od towarów i usług, w wysokości z dnia zawarcia Umowy, za każdy dzień zwłoki, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
3) za zwłokę w przekazaniu zaktualizowanego harmonogramu rzeczowo-finansowego w wysokości 100,00 zł za 

każdy dzień zwłoki,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
4) jeżeli roboty objęte Przedmiotem Umowy będzie wykonywał podmiot inny niż Wykonawca lub inny niż 

Podwykonawca skierowany do wykonania robót zgodnie z zapisami § 12 w wysokości 1 500,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
5) w przypadku nieprzestrzegania przez Wykonawcę obowiązków, o których mowa w § 9 ust. 1 z wyłączeniem 

pkt 11 do ust. 4 pomimo uprzedniego wezwania do zaniechania naruszeń, Zamawiający ma prawo naliczyć 
karę w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek naruszenia, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
6) w przypadku nieprzestrzegania przez Wykonawcę obowiązków, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 11                      

w wysokości 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
7) w przypadku zwłoki w wykonaniu obowiązków, o którym mowa w § 10 ust. 7, Zamawiający ma prawo 

naliczyć karę w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
8) za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad lub usterek, stwierdzonych 

przy odbiorze lub ujawnionych w okresie rękojmi i gwarancji w wysokości 150,00 zł, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
9) w przypadku stwierdzenia uchybień w realizacji Przedmiot Umowy i wyznaczenia przez INŻYNIERA 

KONTRAKTU lub Inspektora Nadzoru lub Zamawiającego terminu ich usunięcia, jeżeli Wykonawca nie 
zastosuje się lub nie wykona w terminie polecenia w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 
polecenia, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
10) skierowanie do kierowania robotami osób innych niż wskazanych w ofercie Wykonawcy bez akceptacji 

Zamawiającego w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
11) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 

podwykonawcom w wysokości 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
12) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty 

budowlane lub projektu jej zmiany w wysokości 150,00 zł, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
13) za nieprzedłożenie w terminie określonym w § 12 ust. 10 i 11 poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii 

umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 4 z 12 
 

14) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w przypadku, gdy upłynie 30- dniowy 
termin od powiadomienia przez Zamawiającego o niezgodności w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
15) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy             

o pracę osób wykonujących czynności wskazane w SWZ w wysokości 200,00 zł za każdy stwierdzony 
przypadek, za każdą osobę oddzielnie, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
16) za niezłożenie przez Wykonawcę oświadczenia, o którym mowa w § 11 ust. 2 w wysokości 100,00 zł za każdy 

dzień zwłoki, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
17) za niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych dowodów 

potwierdzających spełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu, zgodnie z § 11 ust. 4                                      
w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
18) za odstąpienie od Umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego 

określonego w § 3 ust. 1 liczonego bez podatku od towarów i usług, w wysokości z dnia zawarcia Umowy, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
19) za niewykonanie polecenia Zamawiającego, o którym mowa w § 9 ust. 8 w wyznaczonym terminie                              

w wysokości 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
20) za zwłokę w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 4 ust. 1 w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
21) za zawinione przez Wykonawcę niewykonanie powyżej 300 000,00 zł netto kwoty zaplanowanej do 

wykonania w danym roku budżetowym/kalendarzowym w harmonogramie rzeczowo-finansowym robót,                   
o którym mowa w § 2 ust. 11 Umowy, z przyczyn zależnych od Wykonawcy, w wysokości 500,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 
1) za każdy dzień zwłoki w przekazaniu terenu budowy w wysokości 0,03% wynagrodzenia umownego 
określonego w § 3 ust. 1 liczonego bez podatku od towarów i usług, w wysokości z dnia zawarcia Umowy, za 
każdy dzień zwłoki, 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazany do zmiany przez Wykonawcę zapis umowny jest identyczny  
z zawartym w przekazanym na postępowaniu przetargowym wzorze Umowy. 
2) za każdy dzień zwłoki w dotrzymaniu terminu rozpoczęcia odbioru częściowego lub odbioru końcowego robót 
oraz odbioru końcowego Przedmiotu Umowy w wysokości 100,00 zł, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
3) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności 
wskazanych w § 19 ust. 1, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego określonego w § 3 ust. 1 liczonego bez 
podatku od towarów i usług, w wysokości z dnia zawarcia Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
3. Łączna suma naliczonych przez każdą ze stron kar umownych, nie przekroczy 10% wynagrodzenia 
umownego określonego w § 3 ust. 1 liczonego bez podatku od towarów i usług, w wysokości z dnia 
zawarcia Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 26: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 17 ust. 6 wzoru umowy poprzez nadanie mu 
następującej treści: 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 5 z 12 
 

W przypadku nieprzystąpienia przez Wykonawcę do usuwania ujawnionych wad w terminie lub w przypadku 
konieczności natychmiastowego usunięcia wad występujących w sytuacji zagrażającej życiu lub zdrowiu lub 
wystąpieniu katastrofy, jak również usunięcia wad w sposób nienależyty Zamawiający będzie uprawniony według 
swojego wyboru do usunięcia wad we własnym zakresie lub do zlecenia ich usunięcia innemu podmiotowi, po 
uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu a koszty z tym związane 
pokryje z zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, o którym mowa w § 5, lub żądając od Wykonawcy 
zwrotu poniesionych kosztów. W przypadku, gdy koszty usunięcia wad przewyższać będą kwotę zabezpieczenia 
należytego wykonania Umowy, Zamawiający uprawniony jest do żądania zwrotu poniesionych kosztów w części, 
w jakiej nie zostały one pokryte z zabezpieczenia należytego wykonania Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 27: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 17 ust. 15 wzoru umowy poprzez nadanie 
mu następującej treści: 
Usunięcie wady lub usterki nastąpi na terenie, na którym były prowadzone roboty, chyba że do jej 
skutecznego usunięcia niezbędne będzie dokonanie tego w innym miejscu oraz w terminie 
uwzględniającym techniczne możliwości usunięcia wady . Usunięcie przez Wykonawcę wady lub usterki 
winno być każdorazowo pisemnie zgłoszone Zamawiającemu. Usunięcie wady lub usterki zostanie 
potwierdzone protokołem potwierdzającym usunięcie wad lub usterek. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 28: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 19 ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie mu 
następującej treści: 
W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od części Umowy (skutek ex nunc) Zamawiający zobowiązany 
jest do wypłacenia Wykonawcy wynagrodzenia: 
- za części robót wykonanych i zakontraktowanych do dnia odstąpienia od Umowy, zgodnie z wynagrodzeniem 
za te roboty: dla robót wykonanych i odebranych zgodnie z cenami jednostkowymi określonymi w kosztorysie 
ofertowym, w pozostałych przypadkach określonych indywidualnie na podstawie kalkulacji zgodnie z § 13 ust. 6 
- 8 Umowy oraz 
- za materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, 
prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez 
Wykonawcę w oparciu o zestawienie ich wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 29: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 19 ust. 7 wzoru umowy poprzez nadanie mu 
następującej treści: 
W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od części Umowy (skutek ex nunc), strony w protokole wskażą 
prace wykonane przez Wykonawcę i odebrane przez Zamawiającego zgodnie z postanowieniami Umowy. 
Wykonawcy przysługuje część wynagrodzenia za prace wykonane i odebrane przez Zamawiającego w kwocie 
odpowiadającej wynagrodzeniu za te prace oraz wynagrodzenie za materiały budowlane, które zostały 
wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, prawidłowo składowane                           
i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę w oparciu                            
o zestawienie ich wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 30: Dotyczy : przepusty pod zjazdami. 
Proszę o dołączenie do dokumentacji projektowej zestawienia przepustów pod zjazdami wraz z lokalizacji 
przepustu oraz podaniem parametrów technicznych takich jak : średnica, rodzaj materiału, długości a także 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 6 z 12 
 

rzędnych wlotu i wylotu. PZT Projektu wykonawczego branży drogowej i sanitarnej nie zawiera tych informacji 
istotnych do sporządzenia oferty. 
Odpowiedź: Dokumentacja projektowa, przedmiar robót oraz załączniki do Projektu budowlanego, w tym 
pozwolenie wodnoprawne, zawierają wystarczające dane niezbędne do prawidłowej wyceny robót oraz 
sporządzenia oferty. 
 
Pytanie nr 31: Dotyczy : przepusty pod zjazdami.  
Rysunek nr 5.1 PW branży drogowej w szczególe przepustu pod zjazdami wskazuje na przepust z rur wipro 40cm 
natomiast w przedmiarze poz. 86, 87,88 są przepusty z rur tworzywowych. Proszę o sprostowanie i załączenie 
poprawnego szczegółu dla przepustów pod zjazdami. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż do wykonania przepustów należy użyć rur tworzywowych. Zamawiający 
przekazuje skorygowany Rys. nr 5.1 Schematy konstrukcyjne. 
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 32: Dotyczy : drenaż opaskowy dn280 wokół zbiorników.  
Proszę o załączenie szczegółu drenażu opaskowego, proszę o wskazanie materiału do wykonania drenażu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż drenaż opaskowy należy wykonać z rur karbowanych PVC-U o średnicy 
wewnętrznej 200mm z powłoką z geowłókniny. Warstwę filtracyjną o wymiarach 0,5,x0,5m wykonać ze żwiru                    
o frakcji 8-16mm. Zamawiający przekazuje Rys. 6.1 - Szczegół drenażu przy zbiornikach retencyjnych.  
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r. 

 

Pytanie nr 33: Zgodnie z SST DM-00.00.00 pkt.1.5.2 p-pkt 26) w zakresie Wykonawcy jest „Uzyskanie protokołu 
wejścia na działki objęte czasowym zajęciem zgodnie z decyzją ZRID w celu realizacji inwestycji wraz                                
z ewentualnym odszkodowaniem na rzecz właściciela przedmiotowych działek za szkody wyrządzone przez 
Wykonawcę.” Wnosimy o usunięcie ww. zapisu, ponieważ w związku z brakiem ostatecznej decyzji ZRID na 
obecnym etapie postępowania, Wykonawca nie jest w stanie oszacować ostatecznego zakresu działek objętych 
czasowym zajęciem a tym samym ewentualnych kosztów odszkodowawczych z tym związanych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający przekazuje decyzję ZRID                    
o nr 10zrid/2024/MKH z dn. 17.04.2024 r. 
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 34: Zgodnie z SST D-00.00.00 pkt. 6.2 Wykonawca ma zapewnić na terenie budowy pomieszczenie 
laboratoryjne z wymaganą i rejestrowaną temperaturą przeznaczone do przechowywania próbek betonowych dla 
Laboratorium Wykonawcy i Laboratorium Inwestora. Zakres realizacji robót nie obejmuje dużej ilości robót 
związanych z betonowaniem i przygotowane próbki można po pobraniu przechowywać w laboratorium 
stacjonarnym Wykonawcy poza placem budowy lub przy węźle betoniarskim. Prosimy o potwierdzenie 
konieczności przygotowania powyższego pomieszczenia na terenie budowy do przechowywania próbek. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Wykonawca nie jest zobowiązany do zapewnienia na terenie budowy 
wskazanego w SST D-00.00.00 pkt. 6.2 pomieszczenia laboratoryjnego. 
 
Pytanie nr 35: Zgodnie z kosztorysem ofertowym, oraz SST do wykonania przepustów pod zjazdami należy 
zastosować rury z tworzyw sztucznych, natomiast zgodnie z rys. nr. 5.1 przepusty pod zjazdami należy wykonać 
z rur żelbetowych fi 40 cm. Prosimy o ujednolicenie dokumentacji projektowej w niniejszym zakresie.  
Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 31. 
 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 7 z 12 
 

Pytanie nr 36: Zgodnie z kosztorysem ofertowym przepusty pod zjazdami należy wykonać z rur o średnicach fi 
40, fi 60 oraz fi 80 cm. Prosimy o wskazanie w dokumentacji projektowej (plan sytuacyjny) lokalizacji oraz 
długości poszczególnych przepustów.  
Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 30. 

 
Pytanie nr 37: Dotyczy Umowa 15.11. "Wykonawca zobowiązany jest do zawiadomienia na piśmie 
Zamawiającego o usunięciu wad lub usterek oraz do żądania wyznaczenia terminu odbioru zakwestionowanych 
uprzednio robót,  jako  wadliwych.  W  takim  przypadku  stosuje  się  odpowiednio  postanowienia powyższe".  
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, czy opis niniejszego ustępu, wskazującego konieczność dokonania 
ponownego odbioru, odnosi się do występowania wad trwałych? Zgodnie z postanowieniami ustępu 10 pkt 1)                 
w przypadku wad "nadających się do usunięcia i umożliwiających użytkowanie obiektu budowlanego lub jego 
części, to Zamawiający dokona odbioru robót i wyznaczy termin do usunięcia tych wad lub usterek" 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kwestia odbioru robót z wadami trwałymi opisana  została w § 15 ust. 10 
pkt. 2) ppkt. b). Po wykonaniu zakwestionowanych robót Wykonawca zobowiązany jest zastosować zapisy § 15 
ust. 11 Umowy.  
 
Pytanie nr 38: Dotyczy Umowa 19.3. Czy Zamawiający zaakceptuje doprecyzowanie uprawnienia Wykonawcy 
do odstąpienia od Umowy, o zapis "lub opóźnia się z zapłatą FV Wykonawcy powyżej 30 dni"? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. W przypadku niedotrzymania przez 
Zamawiającego terminu płatności faktury, Wykonawcy przysługuje prawo do żądania odsetek z tytułu 
nieterminowej zapłaty za wystawioną fakturę. 
 

Pytanie nr 39: Prosimy o zmianę par 2 ust. 8 Umowy w ten sposób, aby przekazać Wykonawcy informację                       
o zakresie finansowania na każdy rok realizacji zadania przed złożeniem oferty (chociażby procentowo) – jest to 
konieczne do zaprognozowania przepływów pieniężnych w trakcie realizacji zadania oraz sekwencji 
wykonywania robót i ich zakresów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Łączne nakłady finansowe przeznaczone 
na realizację inwestycji (całość kosztów, w tym koszt robót budowlanych) ujęte są w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej - powyższy dokument opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego. Faktyczne zaangażowanie środków finansowych w danym roku budżetowym 
zostanie ustalone z wybranym w postępowaniu przetargowym Wykonawcą na podstawie sporządzonego przez 
niego harmonogramu rzeczowo-finansowego, z uwzględnieniem wysokości środków finansowych jakimi 
dysponuje Zamawiający w danym roku budżetowym. 
 
Pytanie nr 40: Prosimy o zmianę par. 2 ust. 11 Umowy w ten sposób, aby doprecyzować, iż w sytuacji wystąpienia 
robót dodatkowych lub zamiennych, o których mowa w par. 13 Umowy oraz pozostałych czynników, o których 
mowa w par. 18 skutkujących wzrostem wynagrodzenia Wykonawcy, będzie istniała możliwość przekroczenia 
(zafakturowania) kwoty założonej w harmonogramie rzeczowo- finansowym. W przypadku odpowiedzi 
odmownej prosimy o potwierdzenie, czy w takiej sytuacji, to Wykonawca ma finansować roboty 
dodatkowe/zamienne, których nie dało się przewidzieć na etapie składania oferty, aż do kolejnego roku 
kalendarzowego czy też Zamawiający wyrazi zgodę na odpowiednią zmianę w harmonogramie rzeczowo                      
-finansowym przy zachowaniu założonej do wykonania (zafakturowania) kwoty w danym roku kalendarzowym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż aby Wykonawca mógł wystawić fakturę w zakresie nieobjętym 
podstawowym zakresem robót musi zostać zawarty aneks do umowy obejmujący powyższe. Wykonawca 
przedstawi i uzgodni zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy obejmujący wprowadzone aneksem 
zmiany.  Uzgodniony harmonogram ten będzie uwzględniał dostępność środków w budżecie Zamawiającego                  



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 8 z 12 
 

w danym roku budżetowym. Zamawiający może polecić i uzgodnić odpowiednią zmianę w harmonogramie 
rzeczowo-finansowym zgodnie z zapisami  par. 2 ust. 9 Umowy.  
Zamawiający dokonuje zmiany Wzoru umowy – Rozdział V SWZ. 
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 41: Prosimy o wprowadzenie możliwości zaliczkowania prac z uwagi na znaczną wartość robót do 
wykonania w każdym miesiącu realizacji zadania. Wprowadzenie zaliczek w dużej mierze poprawi przepływy 
pieniężne Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

 
Pytanie nr 42: Prosimy o zmniejszenie wartości kary umownej za zwłokę wskazanej w par. 16 ust. 1 pkt 1) 
Umowy do wartości 0,01% wynagrodzenia umownego netto. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 43: Prosimy o zmniejszenie wartości kary umownej za zwłokę wskazanej w par. 16 ust. 1 pkt 2) 
Umowy do wartości 0,001% wynagrodzenia umownego netto. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 44: Prosimy o dodanie, niezależnie od brzmienia par. 18 ust. 5 pkt 1) Umowy, w par. 18 ust. 5 Umowy 
jako przesłanki umożliwiającej zmianę – wydłużenie umownych terminów realizacji, wskazanych w par. 2 ust.1 
pkt 1) i 2) Umowy, niesprzyjających warunków atmosferycznych, których wystąpienie uniemożliwia 
wykonywanie prac zgodnie z Polskimi Normami, SST i sztuką budowlaną. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 45: Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisami SST D.03.05.01 Zbiorniki retencyjno                  
-odparowujące i retencyjno – przepływowe, a rysunkami konstrukcyjnymi – rys. 9.0 Schemat przekroju zbiornika 
(9. DW231_PW_KD schematy zbiorników v01-9.0): wg SST należy zastosować geomembranę grubości 1,5mm 
oraz płyty ażurowe grubości 10cm, natomiast wg rysunków w projekcie należy przyjąć geomembranę grubości 
0,8mm oraz płyty ażurowe grubości 12cm. Prosimy o jednoznaczne wskazanie grubości geomembrany i płyt 
ażurowych, które należy wbudować. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż rozwiązanie należy przyjąć zgodnie z SST. Zamawiający przekazuje 
zaktualizowaną dokumentację Rys.9.0 Schemat przekroju zbiornika.  
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 46: Wg pozycji 84. Kosztorysu Ofertowego oraz SST, zjazdy do zbiorników retencyjno                                        
-przepływowych należy wykonać z płyt betonowych otworowych typu IOMB gr. 10cm – prosimy o wyjaśnienie, 
czy Zamawiający wymaga zastosowania nietypowych płyt o wymiarach 60cm x 90cm x 10cm, czy typowych płyt 
75cm x 100cm x 12,5cm. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż zastosowanie obu typów płyt jest dopuszczalne. 

 
Pytanie nr 47: Zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 9 „Opinie do ZRID”, strona 172 opracowania 
„Załączniki do projektu budowlanego, opinie, uzgodnienia, pozwolenia i inne dokumenty”, Pomorski Wojewódzki 
Konserwator Zabytków zaopiniował negatywnie rozwiązania zawarte w dokumentacji projektowej 
przedmiotowego zadania, w odniesieniu do „planowanej wycinki szpaleru starodrzewia, znajdującego się na 
terenie układu urbanistycznego [miasta Skórcz] oraz zatarcia śladu dawnej linii kolejowej”. Prosimy                               
o wyjaśnienie, czy decyzja ta pozostaje w mocy, czy też została uchylona na podstawie innej decyzji 
/postanowienia lub jest w trakcie procedowania. 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 9 z 12 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada stosowne pozwolenia i uzgodnienia w zakresie planowanej 
wycinki drzew. Zamawiający przekazuje dokumenty do przedmiotowego zakresu. 
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 48: Zgodnie z SST D-05.03.23 pkt. 2.2 należy stosować kostkę betonową jednowarstwową o grubości 
8,0cm. Zwracamy uwagę, że aktualnie wszyscy Producenci kostki betonowej stosują dwu-warstwową technologię 
produkcji kostek betonowych i nie oferują wyrobów produkowanych w technologii jednowarstwowej. Czy 
Wykonawca może zastosować typową, dostępną na rynku kostkę betonową dwu-warstwową przy spełnieniu 
parametrów jakościowych wg Tablicy 1 SST D-05.03.23? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kostki dwuwarstwowej, przy czym rozwiązanie 
zamienne musi spełniać parametry jakościowe wg Tablicy 1 SST D-05.03.23. Zamawiający przekazuje 
zaktualizowaną STWiORB D.05.03.23. 

 
Pytanie nr 49: Zgodnie z SST D-08.01.01 Tablica 1 krawężniki betonowe posiadają podwyższone wymagania               
w zakresie nasiąkliwości do 5,0%. Typowe wyroby betonowe wg normy PN-EN 1340 posiadają nasiąkliwość do 
6,0%. Czy Wykonawca może zastosować typowe krawężniki betonowe o nasiąkliwości do 6,0%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 50: Zgodnie z SST D-08.03.01 Tablica 1 betonowe obrzeża chodnikowe posiadają podwyższone 
wymagania w zakresie wytrzymałości na zginanie – klasa F ≥ 6,0MPa. Typowe wyroby betonowe wg normy PN 
-EN 1340 posiadają klasę wytrzymałości na zginanie min. 5,0MPa. Czy Wykonawca może zastosować typowe 
obrzeża betonowe o zakresie wytrzymałości na zginanie min. 5,0MPa? 
Odpowiedź: Wykonawca może zastosować obrzeża betonowe o zakresie wytrzymałości na zginanie min. 5,0MPa. 
Zamawiający zmienia wymagania nasiąkliwości obrzeży betonowych do 5%. Zamawiający przekazuje 
zaktualizowaną SST D-08.03.01.  
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 51: Zgodnie z Specyfikacjami Technicznymi dotyczącymi mieszanek mineralno-asfaltowych ( SST 
D-04.07.01, SST D-05.03.05a, SST D-05.03.05b i SST D-05.03.13 ) kontrola jakości robót i ich odbiór odbywać 
się ma na zasadach określonych przez Instrukcję DPT-14 GDDKiA. Dotyczy to oceny wyników badań                          
i dopuszczalnych tolerancji wykonania kwalifikujących roboty do odbioru lub odbioru z potrąceniami. Czy zapisy 
Instrukcji DPT-14 GDDKiA będą również obowiązywać podczas realizacji robót na powyższym kontrakcie 
DW231 realizowanym przez ZDW Gdańsk? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza obowiązywanie zapisów Instrukcji DPT-14 GDDKiA na przedmiotowym 
Zadaniu. 
 
Pytanie nr 52: Zgodnie z SST D-04.03.01 pkt. 5.5 dla kategorii ruchu KR4-7 należy stosować ochronę 
wykonanego skropienia warstw poprzez zastosowanie mleczka wapiennego dla każdej warstwy konstrukcyjnej. 
Powyższe dodatkowe roboty związane z wykonaniem zabezpieczenia warstwy emulsji stanowią dodatkowy koszt 
Wykonawcy i muszą być uwzględnione w harmonogramie robót. Prosimy o potwierdzenie konieczności 
stosowania dodatkowej warstwy ochronnej z mleczka wapiennego dla trasy głównej na ruch KR4. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 53: Zgodnie z Projektem Konstrukcji Nawierzchni do warstwy mrozoochronnej należy zastosować 
mieszankę niezwiązaną o uziarnieniu 0/31,5mm i CBR min. 35%. Zgodnie z SST D-04.04.01 Tablica 2.3 
dopuszczalne uziarnienie może wynosić od 0/8mm do 0/63mm. Prosimy o informację czy Wykonawca ma 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 10 z 12 
 

zastosować do warstwy mrozoochronnej mieszankę o uziarnieniu 0/31,5mm czy o dowolnym uziarnieniu od 
0/8mm do 0/63mm? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż warstwę mrozoochronną należy wykonać zgodnie z Projektem 
Konstrukcji Nawierzchni, tj. przez zastosowanie mieszanki niezwiązanej o uziarnieniu 0/31,5 i CBR min. 35%. 
 
Pytanie nr 54: Zgodnie z SST D-04.08.01 pkt. 2.2.2 do mieszanki betonowej C16/20 na warstwę podbudowy 
należy stosować kruszywo grube o kategorii C100/0 co oznacza konieczność zastosowania droższych kruszyw 
pochodzących ze skały litej o przekruszeniu 100%. Eliminuje się zastosowanie lokalnych kruszyw okrągłych             
(żwirów), które umożliwiają osiągnięcie zakładanej klasy wytrzymałości na ściskanie. Czy Zamawiający 
dopuszcza stosowanie kruszywa grubego niełamanego do mieszanki betonowej C16/20 na warstwę podbudowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 55: Zgodnie z SST D-05.03.04 pkt. 2.3.1 do mieszanki betonowej C35/45 na warstwę nawierzchni                 
z betonu cementowego na stanowiskach do ważenia pojazdów należy stosować kruszywo o zbadanej reaktywności 
alkalicznej metodą długoterminową ( czas badań > 10 miesięcy ). Kruszywa grube pochodzące ze skał litych 
posiadają powyższe badania, ale lokalne kruszywa drobne ( piaski ) dostępne w rejonie m. Skórcz mogą nie być 
badane wg powyższych kryteriów co wymusi transport materiałów z innych rejonów kraju gdzie wykonywane są 
nawierzchnie betonowe na większą skalę. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa nie posiadającego 
badań reaktywności alkalicznej metodą długoterminową do mieszanki betonowej C35/45? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 56: Zgodnie z SST D-05.03.05a pkt. 1.3 do warstwy wiążącej AC16W na ruch KR4 należy stosować 
asfalt modyfikowany typu PMB 25/55-60. Wymagania Techniczne WT-2 2014, na które powołuje się powyższa 
SST dopuszczają zastosowanie do tego typu mieszanki na ruch KR4 również asfalt drogowy 35/50. Czy 
Zamawiający dopuszcza stosowanie asfaltu drogowego 35/50 do mieszanki AC16W na warstwę wiążącą dla ruchu 
KR4? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 57: Zgodnie z SST D-05.03.13 pkt. 2.1 do produkcji mieszanki SMA11S i SMA8S nie dopuszcza się 
stosowania dodatku granulatu asfaltowego. Wytyczne RiD2019 GDDKiA dopuszczają stosowanie dodatku 
granulatu asfaltowego również do warstwy ścieralnej SMA. Prosimy o potwierdzenie braku możliwości 
stosowania dodatku granulatu asfaltowego do warstwy ścieralnej z SMA. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brak możliwości stosowania dodatku granulatu asfaltowego do warstwy 
ścieralnej z SMA.   
 
Pytanie nr 58: W SST oraz opisie do projektu SOR znajduje się zapis: „Słupki U–5a montować należy na 
przegubach lub złączach łatwo zrywalnych.” Prosimy o potwierdzenie konieczności zastosowania takiego 
rozwiązania oraz określenie wytycznych materiałowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Rozwiązanie wykonać zgodnie z SST oraz opisem do projektu SOR. 
Przyjęte rozwiązanie systemowe wybranego producenta słupków powinno posiadać stosowne dopuszczenie do 
stosowania. 
 
Pytanie nr 59: W opisie do projektu SOR znajduje się zapis „Tarcze wszystkich projektowanych znaków należy 
wykonać z blachy stalowej…” oraz „Wszystkie tarcze oznakowania pionowego oraz tablice urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego należy wykonać na podkładach aluminiowych oprawianych w ramy aluminiowe 
z profilami usztywniająco –montażowymi.” Prosimy o ujednolicenie zapisów i określenie jakie materiały oraz 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 11 z 12 
 

technologię wykonania znaków należy zastosować - stalowe tarcze z podwójnie zaginanymi krawędziami czy 
znaki aluminiowe oprawione w ramy aluminiowe. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż oba rozwiązania są akceptowalne. 
 
Pytanie nr 60: W opisie do projektu SOR znajduje się zapis: „…Tablice U-3 należy umieścić na wysokości 0,9m 
(licząc od dolnej krawędzi). Tablice na rondzie należy wykonać jako aktywne”. Prosimy o określenie sposobu 
zasilania znaków aktywnych oraz o informację czy znaki aktywne mają zostać zamontowane tylko na 
nowoprojektowanych rondach czy również na istniejącym rondzie (zgodnie z SOR są do ustawienia 3 szt. U-3a).  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż znaki aktywne należy zasilić z najbliższego słupa oświetleniowego, 
natomiast w przypadku istniejącego ronda znaki należy zasilić z istniejącego słupa zasilania solarnego. 
 
Pytanie nr 61: Na planach sytuacyjnych dokumentacji projektowej np. w rejonie km 0+100 strona prawa, poza 
granicą pasa drogowego czyli za linią oznaczającą „teren niezbędny do realizacji inwestycji” wrysowane są 
obszary zieleni o charakterze leśnym przeznaczone do wycinki (wraz z określeniem ich powierzchni). Czy 
Zamawiający potwierdza konieczność wykonania niniejszych robót w ramach Zadania i posiada w tym zakresie 
niezbędne zezwolenia / decyzje? 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Wycinki należy wykonać jedynie w granicach zakresu terenu 
niezbędnego do realizacji inwestycji. 
 
Pytanie nr 62: Zgodnie z pkt. 43 SWPRZ „Długość okresu gwarancji jakości i rękojmi na elementy zieleni 
drogowej wynosi 36 miesięcy niezależnie od długości okresu gwarancji i rękojmi na pozostałe roboty i obejmuje 
m. in. pielęgnację wykonanych nasadzeń, w tym wymianę uszkodzonych i wyschniętych drzew i krzewów (…)” 
natomiast poz. 115 kosztorysu ofertowego brzmi: „pielęgnacja nasadzonych drzew liściastych, cena za rok, ujęto 
podlewanie i wymianę”. Czy Zamawiający potwierdza płatność za pielęgnację nasadzeń w okresie gwarancji? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany kosztorysu ofertowego poprzez wykreślenie pozycji nr 115. Koszt 
pielęgnacji nasadzonych drzew liściastych, w tym ich podlewanie i wymianę należy ująć w pozycji nr 110.                        
Zamawiający przekazuje zaktualizowany formularz Kosztorysu ofertowego. 
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 63: Zgodnie z kosztorysem ofertowym wg poz. 70 należy wykonać: „Podbudowa zasadnicza: 
mieszanka związana cementem C5/6: 20 cm (stanowisko do ważenia)”. W opisie technicznym mieszanka 
związana C5/6 ma mieć grubość 18 cm. Prosimy o ujednolicenie zapisów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mieszankę związaną C5/6  należy wykonać  zgodnie z projektem 
konstrukcji nawierzchni, tj. o grubości 20 cm. Zamawiający przekazuje  zaktualizowaną dokumentację - Projekt 
Techniczny oraz Projekt Drogowy. 
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 64: Zgodnie z kosztorysem ofertowym wg poz. 75 należy wykonać: „Warstwa nawierzchniowa                        
z betonu cementowego C35/45 na warstwie poślizgowej z geowłókniny: 23 cm (stanowisko do ważenia)” W opisie 
technicznym beton cementowy C35/45 ma mieć grubość 22 cm. Prosimy o ujednolicenie zapisów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż warstwę nawierzchniową z betonu cementowego C35/45 należy wykonać  
zgodnie z projektem konstrukcji nawierzchni, tj. o grubości 23 cm. Zamawiający przekazuje  zaktualizowaną 
dokumentację - Projekt Techniczny oraz Projekt Drogowy. 
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
Pytanie nr 65: Prosimy o zamieszczenie danych fotometrycznych typu Dialux. 
Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pytaniu 22. 



Aneks nr 3 do SWZ  
 

Strona 12 z 12 
 

Pytanie nr 66: Czy Zamawiający dopuszcza, aby w celu realizacji zadania objętego przedmiotowym 
postępowaniem, Wykonawca korzystał z materiałów, w tym mieszanek mineralno-asfaltowych, wytwarzanych                
w wytwórniach, które zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa lub decyzjami, opiniami                                
i uzgodnieniami administracyjnymi, powstały jedynie jako obiekty przeznaczone do czasowego użytkowania na 
potrzeby wykonania robót związanych z inną inwestycją, niż inwestycja objęta niniejszym postępowaniem?  
Prosimy również o wskazanie, jakie dokumenty musi przedstawić Wykonawca Zamawiającemu, w celu uzyskania 
akceptacji (zatwierdzenia) wytwórni, z której pochodzić będą mieszanki asfaltowe wykorzystywane przez 
Wykonawcę do realizacji inwestycji. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza korzystanie z wytwórni, które zgodnie z powszechnie obowiązującymi 
przepisami prawa lub decyzjami, opiniami i uzgodnieniami administracyjnymi, powstały jedynie jako obiekty 
przeznaczone do czasowego użytkowania na potrzeby wykonania robót związanych z inną inwestycją, niż 
inwestycja objęta niniejszym postępowaniem. Wytwórnie mają gwarantować właściwe i terminowe wykonanie 
przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający nie określa wymogu dotyczącego wydajności wytwórni.  
Zamawiający informuje, iż wytwórnia mas bitumicznych podlega akceptacji i odbiorowi przez inspektora nadzoru 
inwestorskiego branży drogowej - akceptacja/zatwierdzenie wytwórni nastąpi zgodnie z zasadami określonymi              
w SST. 
 
Pytanie nr 67: Prosimy o możliwość składania zabezpieczenia oddzielnie na okres wykonawczy i powykonawczy 
z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i odsyła w tym zakresie do postanowienia § 5 ust. 3 Wzoru Umowy. 

 
Pytanie nr 68: W odniesieniu do Załącznika nr 8 Część 2. pkt 14 dotyczącego Postanowień w zakresie ryzyka 
powodzi/deszczu/zalania zwracamy się z prośbą o usunięcie. Uzyskanie oferty spełniającej wymóg 
Zamawiającego może okazać się niemożliwe lub istotnie podwyższyć koszt ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie nr 69: Prosimy o zamieszczenie schematu szafki SW ( zatoka ważenia poj. ) uwzględnionej w zestawieniu 
materiałów w odc. 1 branży oświetleniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający przekazuje zaktualizowaną dokumentację projektową branży drogowej oraz 
oświetleniowej wraz z zaktualizowanym Przedmiarem robót oraz Kosztorysem ofertowym. 
Patrz: Zmiana nr 2 z dnia 17.05.2024 r.  

 
 

                                       Z poważaniem 
 

       Z-CA DYREKTORA DS. INWESTYCJI 
 

           MGR INŻ. ANNA MĄTEWSKA 
                ………………………………………. 

      (podpis Kierownika Zamawiającego 
      lub jego pełnomocnika) 

Rozdzielnik: 
1. Aneks nr 3 do SWZ; 
2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 
3. Aa. 
 
Osoba prowadząca postępowanie: Artur Gaicki, tel. (58) 32 64 960, 
 
Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdą Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 
https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  


